
Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 1/7

 

 

   Presidencia 

    Secretaría General 

 

Pleno: 28-03-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

C/ Periodista Barrios Talavera 1. 18071 Granada. Tl.: 958 247558. Email: secretariageneral@dipgra.es 

 

 
 

 La Excma. Diputación Provincial de Granada, en sesión ordinaria celebrada el día 28 de 

marzo de 2019 adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO: 

 

12º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PLAN PROVINCIAL DE INTERVENCIONES 

URBANÍSTICAS EN ENTORNOS VIVIENDAS-CUEVA DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA 

DE GRANADA 2018. (Moad: 2019/PES_01/003635) 

 

El Pleno de la Diputación Provincial de Granada en sesión ordinaria de 29 de noviembre de 

2018 aprobó la Convocatoria del PLAN PROVINCIAL DE INTERVENCIONES URBANÍSTICAS EN 

ENTORNOS DE VIVIENDAS-CUEVA DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE GRANADA (en adelante 

PPVC) 2018, en ejecución de lo dispuesto en el Programa 113 de la Concertación 2018/2019 y 

conforme al Reglamento Regulador del Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios de 

Competencia Municipal (PPOYS) publicado en el BOP de 10 de febrero de 2016, que en adelante 

será identificado como Reglamento. 

El extracto de dicha convocatoria fue publicado en el BOP número 241, de 18 de 

diciembre de 2018 (con una fe de erratas publicada en el BOP número 242, de 19 de diciembre 

de 2018), estableciendo un plazo de presentación de solicitudes de 20 días hábiles.  

Recibidas y analizadas las solicitudes remitidas por las 28 Entidades locales incluidas en 

el ámbito territorial del Programa, se ha emitido informe técnico de la Oficina de Gestión de la 

Encuesta de Infraestructuras y Equipamientos Locales que incluye como Anexo la 

correspondiente propuesta de actuaciones a incluir en el Plan de acuerdo con las solicitudes 

municipales, y del que se desprende que: 

1º. Todas las Entidades Locales que componen el ámbito territorial del PPVC 2018 

han formulado su solicitud para la incorporación de actuaciones en el mismo. 

2º. Conforme a lo previsto en el punto Segundo de la Convocatoria, todas las 

actuaciones incluidas en las solicitudes de las Entidades Locales han sido seleccionadas de entre 

las Unidades de Intervención contenidas en el PROGRAMA PROVINCIAL DE INVERSIONES EN 

ENTORNOS DE VIVIENDAS-CUEVA DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE GRANADA 2018-2019. 

Dicho Programa fue aprobado por el Pleno de la Diputación en la sesión de 29 de noviembre de 

2018 y está constituido por el conjunto de PROGRAMAS MUNICIPALES DE INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURAS EN ENTORNOS DE VIVIENDAS CUEVA de las 28 Entidades Locales 

interesadas y que fueron previamente aprobados por sus respectivos Plenos. 



Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 2/7

 

 

   Presidencia 

    Secretaría General 

 

Pleno: 28-03-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

C/ Periodista Barrios Talavera 1. 18071 Granada. Tl.: 958 247558. Email: secretariageneral@dipgra.es 

 

 
 

Visto que el importe total del Plan asciende a la cantidad de 1.458.179,90 € que se 

financia, por un lado, con 1.350.000 € de  de la Diputación, crédito que ya se encuentra 

incorporado al Presupuesto de 2019 y y se aportan documentos contables A por dicho importe 

y con Referencias 22019004916 (1.000.000 €) y 22019004917 (350.000 €), y, por otro lado, 

con 108.179,90 € de financiación de las Entidades Locales interesadas, cantidad respecto de la 

que ya se ha instado el correspondiente expediente de Modificación de Crédito por generación 

con cargo a los compromisos de cofinanciación de todas las Entidades Locales que han aportado 

en cumplimiento del apartado CUARTO.2.d) de la Convocatoria. 

Vistos el informe técnico del responsable de la Oficina de Gestión de la EIEL y el informe 

jurídico del Jefe de Servicio de Administración de Obras y Servicios. 

Teniendo en cuenta que ha concurrido en el procedimiento la circunstancia señalada en el 

apartado QUINTO.5 la Convocatoria pues, como consta en el informe técnico referido, todas las 

actuaciones incluidas en las solicitudes de las Entidades Locales han sido seleccionadas de entre 

las Unidades de Intervención contenidas en el Programa Provincial de Inversiones en Entornos de 

Viviendas-Cueva de Municipios de la Provincia de Granada 2018-2019, lo que, unido a que todas 

las Entidades Locales han aportado también sus compromisos de cofinanciación, justifica que se 

proceda a una única aprobación, por tanto definitiva, del PPVC. 

  El Diputado Delegado de Obras Públicas y Vivienda eleva al Pleno de la Corporación la 

siguiente PROPUESTA, que ha sido fiscalizada favorablemente por Intervención el 20 de marzo de 

2019: 

 

 PRIMERO.- Aprobar definitivamente el PLAN PROVINCIAL DE INTERVENCIONES 

URBANÍSTICAS EN ENTORNOS DE VIVIENDAS-CUEVA DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE 

GRANADA 2018 que queda integrado por las actuaciones recogidas en el ANEXO adjunto. 

  

SEGUNDO.- Condicionar la entrada en vigor del Plan a la entrada en vigor de la aprobación 

definitiva del expediente de Modificación de Crédito por generación derivado de los compromisos 

de cofinanciación de las Entidades Locales integrantes del Plan. 

 

 

 



Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 3/7

  

 
 

 
P

re
s
id

e
n

c
ia

 

 
 

 
 

S
e
c
re

ta
rí

a
 G

e
n
e
ra

l 

 

P
le

n
o
: 
2
8
-0

3
-2

0
1
9
   

 

 

 

   

C
/ 
P

er
io

d
is

ta
 B

ar
ri

o
s 

T
al

av
er

a 
1
. 
1
8
0
7
1
 G

ra
n
ad

a.
 T

l.
: 
9
5
8
 2

4
7
5
5
8
. 
E

m
ai

l:
 s

ec
re

ta
ri

ag
en

er
al

@
d
ip

g
ra

.e
s 

    

A
N

E
X

O
 

P
L
A

N
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 D

E
 I

N
T
E
R

V
E
N

C
IO

N
E
S

 U
R

B
A

N
ÍS

T
IC

A
S

 E
N

 E
N

T
O

R
N

O
S

 D
E
 V

IV
IE

N
D

A
S

-C
U

E
V

A
 2

0
1

8
 

 

 

N
º 

D
E

 O
B

R
A

 
E

N
T

ID
A

D
 

LO
C

A
L 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

0
1

/0
1

/2
0

1
7

 
IM

P
O

R
T

E
 T

O
T

A
L 

D
E

 L
A

 O
B

R
A

 
A

P
O

R
T

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

T
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

C
T

U
A

C
IÓ

N
  

M
O

D
E

LO
 D

E
 

S
O

LI
C

IT
U

D
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
O

R
 S

U
S

 
P

R
O

P
IO

S
 

M
E

D
IO

S
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

 O
B

R
A

 
P

O
R

 S
U

S
 

P
R

O
P

IO
S

 
M

E
D

IO
S

 

IM
P

O
R

T
E

 
%

  
A

 
B

 
C

 
S

I 
N

O
 

S
I 

N
O

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

 
AL

AM
ED

IL
LA

 
60

6 
40

.6
25

,0
0 

€ 
39

.0
00

,0
0 

€ 
1.

62
5,

00
 €

 
4,

00
 %

 
U

.I
. B

AR
R
AN

C
O

 P
O

ZU
EL

O
 T

R
AM

O
S 

1 
Y 

2:
 

AC
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

 
BÁ

CO
R
-

O
LI

VA
R
 

35
7 

40
.0

00
,0

0 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

1.
00

0,
00

 €
 

2,
50

 %
 

U
.I

. B
AR

R
IA

D
A 

O
LI

VA
R
 T

R
AM

O
 2

: 
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 Y
 C

O
N

SO
LI

D
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

R
EN

O
 

X
 

  
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-3

 
BA

ZA
 

20
.6

42
 

52
.0

00
,0

0 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

13
.0

00
,0

0 
€ 

25
,0

0 
%

 
U

.I
. O

R
TI

G
A 

VE
R
D

E 
TR

AM
O

 I
: 

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
X

 
  

X
 

  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-4

 
BE

AS
 D

E 
G

U
AD

IX
 

34
5 

40
.0

00
,0

0 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

1.
00

0,
00

 €
 

2,
50

 %
 

U
.I

. P
ER

C
H

EL
 T

R
AM

O
 2

: 
AC

TU
AC

IO
N

ES
 D

E 
CO

N
SO

LI
D

AC
IÓ

N
 D

EL
 T

ER
R
EN

O
 

  
  

X
 

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-5

 
BE

N
AL

Ú
A
 

3.
28

6 
44

.0
67

,8
0 

€ 
39

.0
00

,0
0 

€ 
5.

06
7,

80
 €

 
11

,5
0 

%
 

U
.I

. Y
ER

M
A:

  A
CT

U
A
CI

O
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
  

X
 

X
 

  
X

 
  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-6

 
BE

N
AM

AU
R
EL

 
2.

33
7 

51
.3

59
,2

1 
€ 

46
.7

36
,8

8 
€ 

4.
62

2,
33

 €
 

9,
00

 %
 

U
.I

. C
AL

VO
 S

O
TE

LO
 T

R
AM

O
 4

: 
 A

CT
U

A
C
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
X

 
  

X
 

  



Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 4/7

  

 
 

 
P

re
s
id

e
n

c
ia

 

 
 

 
 

S
e
c
re

ta
rí

a
 G

e
n
e
ra

l 

 

P
le

n
o
: 
2
8
-0

3
-2

0
1
9
   

 

 

 

   

C
/ 
P

er
io

d
is

ta
 B

ar
ri

o
s 

T
al

av
er

a 
1
. 
1
8
0
7
1
 G

ra
n
ad

a.
 T

l.
: 
9
5
8
 2

4
7
5
5
8
. 
E

m
ai

l:
 s

ec
re

ta
ri

ag
en

er
al

@
d
ip

g
ra

.e
s 

   

N
º 

D
E

 O
B

R
A

 
E

N
T

ID
A

D
 

LO
C

A
L 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

0
1

/0
1

/2
0

1
7

 
IM

P
O

R
T

E
 T

O
T

A
L 

D
E

 L
A

 O
B

R
A

 
A

P
O

R
T

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

T
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

C
T

U
A

C
IÓ

N
  

M
O

D
E

LO
 D

E
 

S
O

LI
C

IT
U

D
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
O

R
 S

U
S

 
P

R
O

P
IO

S
 

M
E

D
IO

S
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

 O
B

R
A

 
P

O
R

 S
U

S
 

P
R

O
P

IO
S

 
M

E
D

IO
S

 

IM
P

O
R

T
E

 
%

  
A

 
B

 
C

 
S

I 
N

O
 

S
I 

N
O

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-7

 
CA

N
IL

ES
 

4.
17

9 
54

.1
06

,4
1 

€ 
47

.8
84

,1
7 

€ 
6.

22
2,

24
 €

 
11

,5
0 

%
 

U
.I

.:
 H

IE
R
BA

BU
EN

A:
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

CO
N

SO
LI

D
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

R
EN

O
 

  
X

 
  

X
 

  
X

 
  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-8

 
CA

ST
IL

LÉ
JA

R
 

1.
34

4 
47

.5
52

,3
4 

€ 
44

.4
61

,4
4 

€ 
3.

09
0,

90
 €

 
6,

50
 %

 
U

.I
. B

AR
R
IO

 B
AI

C
O

 0
1 

Y 
02

 Y
 S

AL
IE

N
TE

 B
AI

C
O

: 
PA

VI
M

EN
TA

CI
Ó

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-9

 
CA

ST
R
IL

 
2.

19
3 

48
.1

19
,6

0 
€ 

43
.7

88
,8

4 
€ 

4.
33

0,
76

 €
 

9,
00

 %
 

U
.I

. L
AS

 A
LM

O
N

TA
R
AS

-C
/ 

ES
CU

EL
A
S 

1:
  

AC
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
  

X
 

X
 

  
X

 
  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

0 
CO

R
TE

S 
D

E 
BA

ZA
 

1.
94

0  
43

.1
88

,7
3 

€ 
40

.3
81

,4
6 

€ 
2.

80
7,

27
 €

 
6,

50
 %

 
U

.I
. B

AR
R
AN

C
O

 C
A
TO

R
CE

 2
, 
R
AM

BL
A 

D
EL

 P
U

EN
TE

 1
 Y

 
R
AM

BL
A 

SA
N

TO
S 

M
ÉD

IC
O

S:
  A

C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
X

 
  

  
  

X
 

  
X

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

1 
CO

R
TE

S 
Y 

G
R
AE

N
A
 

99
4  

40
.9

72
,2

1 
€ 

39
.3

33
,3

2 
€ 

1.
63

8,
89

 €
 

4,
00

 %
 

U
.I

. B
EL

LA
VI

ST
A:

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

2 
CU

EV
AS

 D
EL

 
CA

M
PO

 
1.

82
1 

48
.2

66
,2

9 
€ 

45
.1

28
,9

8 
€ 

3.
13

7,
31

 €
 

6,
50

 %
 

U
.I

. E
L 

G
O

R
R
IO

N
: 

AC
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 Y

 
CO

N
SO

LI
D

AC
IÓ

N
 D

EL
 T

ER
R
EN

O
 

  
X

 
  

X
 

  
X

 
  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

3 
CÚ

LL
A
R
 

4.
27

6 
53

.6
22

,2
3 

€ 
47

.4
55

,6
7 

€ 
6.

16
6,

56
 €

 
11

,5
0 

%
 

U
.I

. B
AR

R
AN

C
O

 1
º 

TR
AM

O
 1

4:
  
AC

TU
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
X

 
  

X
 

  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

4 
D

EH
ES

A
S 

D
E 

G
U

AD
IX

 
41

9 
40

.0
00

,0
0 

€ 
39

.0
00

,0
0 

€ 
1.

00
0,

00
 €

 
2,

50
 %

 
U

.I
. S

O
LA

N
A 

CO
LL

AD
O

 T
R
AM

O
 1

: 
 A

CT
U

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
X

 
  

X
 

  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

5 
FO

N
EL

A
S 

99
6 

40
.6

25
,0

0 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

1.
62

5,
00

 €
 

4,
00

 %
 

U
.I

. A
LM

AN
ZO

R
: 

 A
CT

U
A
CI

O
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
  

X
 

  
  

  
X

 
  

X
 



Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 5/7

  

 
 

 
P

re
s
id

e
n

c
ia

 

 
 

 
 

S
e
c
re

ta
rí

a
 G

e
n
e
ra

l 

 

P
le

n
o
: 
2
8
-0

3
-2

0
1
9
   

 

 

 

   

C
/ 
P

er
io

d
is

ta
 B

ar
ri

o
s 

T
al

av
er

a 
1
. 
1
8
0
7
1
 G

ra
n
ad

a.
 T

l.
: 
9
5
8
 2

4
7
5
5
8
. 
E

m
ai

l:
 s

ec
re

ta
ri

ag
en

er
al

@
d
ip

g
ra

.e
s 

   

N
º 

D
E

 O
B

R
A

 
E

N
T

ID
A

D
 

LO
C

A
L 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

0
1

/0
1

/2
0

1
7

 
IM

P
O

R
T

E
 T

O
T

A
L 

D
E

 L
A

 O
B

R
A

 
A

P
O

R
T

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

T
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

C
T

U
A

C
IÓ

N
  

M
O

D
E

LO
 D

E
 

S
O

LI
C

IT
U

D
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
O

R
 S

U
S

 
P

R
O

P
IO

S
 

M
E

D
IO

S
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

 O
B

R
A

 
P

O
R

 S
U

S
 

P
R

O
P

IO
S

 
M

E
D

IO
S

 

IM
P

O
R

T
E

 
%

  
A

 
B

 
C

 
S

I 
N

O
 

S
I 

N
O

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

6 
FR

EI
LA

 
89

0 
48

.1
47

,3
7 

€ 
46

.2
21

,4
8 

€ 
1.

92
5,

89
 €

 
4,

00
 %

 
U

.I
. P

IN
AR

ES
: 

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

X
 

  
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

7 
G

AL
ER

A
 

1.
10

4 
57

.6
50

,0
9 

€ 
53

.9
02

,8
3 

€ 
3.

74
7,

26
 €

 
6,

50
 %

 
U

.I
. S

EV
IL

LA
: 

 A
C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

8 
G

O
R
 

74
6 

40
.6

25
,0

0 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

1.
62

5,
00

 €
 

4,
00

 %
 

U
.I

. L
AS

 V
IÑ

A
S 

4:
  
AC

TU
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-1

9 
G

O
R
A
FE

 
39

0 
40

.0
00

,0
0 

€ 
39

.0
00

,0
0 

€ 
1.

00
0,

00
 €

 
2,

50
 %

 
U

.I
. C

AS
TI

LL
O

 B
A
JO

: 
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
  

X
 

  
X

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-

20
/1

 
G

U
AD

IX
 

18
.4

42
 

30
.0

00
,7

4 
€ 

24
.7

50
,6

1 
€ 

5.
25

0,
13

 €
 

17
,5

0 
%

 
U

.I
. C

U
ES

TA
 A

N
CH

A 
(B

EL
ER

D
A
):

 A
CT

U
A
CI

O
N

ES
 D

E 
CO

N
SO

LI
D

AC
IÓ

N
 D

EL
 T

ER
R
EN

O
 

  
X

 
  

X
 

  
X

 
  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-

20
/2

 
G

U
AD

IX
 

7.
49

8 
39

.2
43

,6
0 

€ 
32

.3
75

,9
7 

€ 
6.

86
7,

63
 €

 
17

,5
0 

%
 

U
.I

. C
AÑ

A
D

A 
O

JE
D

A 
TR

AM
O

S 
1 

Y 
2:

 A
C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
  

X
 

  
X

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

1 
H

U
ÉS

CA
R
 

7.
49

8 
58

.5
11

,1
6 

€ 
50

.3
19

,6
0 

€ 
8.

19
1,

56
 €

 
14

,0
0 

%
 

U
.I

 B
º 

SA
N

 I
SI

D
R
O

 Y
 B

º 
SA

N
 I

SI
D

R
O

 1
: 

AC
TU

AC
IO

N
ES

 
D

E 
U

R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 Y
 C

O
N

SO
LI

D
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

R
EN

O
 

  
X

 
  

X
 

  
X

 
  

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

2 
M

AR
CH

AL
 

41
7 

40
.0

00
,0

0 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

1.
00

0,
00

 €
 

2,
50

 %
 

U
.I

. P
ER

C
H

EL
 T

R
AM

O
S 

1 
Y 

2:
 A

CT
U

AC
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 Y
 C

O
N

SO
LI

D
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

R
EN

O
 

  
  

X
 

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

3 
M

O
R
AL

ED
A 

D
E 

ZA
FA

YO
N

A
 

3.
17

6  
44

.0
67

,8
0 

€ 
39

.0
00

,0
0 

€ 
5.

06
7,

80
 €

 
11

,5
0 

%
 

U
.I

. P
ER

C
H

EL
: 

AC
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

 C
O

N
SO

LI
D

A
CI

Ó
N

 
D

EL
 T

ER
R
EN

O
 

  
X

 
  

X
 

  
X

 
  



Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 6/7

  

 
 

 
P

re
s
id

e
n

c
ia

 

 
 

 
 

S
e
c
re

ta
rí

a
 G

e
n
e
ra

l 

 

P
le

n
o
: 
2
8
-0

3
-2

0
1
9
   

 

 

 

   

C
/ 
P

er
io

d
is

ta
 B

ar
ri

o
s 

T
al

av
er

a 
1
. 
1
8
0
7
1
 G

ra
n
ad

a.
 T

l.
: 
9
5
8
 2

4
7
5
5
8
. 
E

m
ai

l:
 s

ec
re

ta
ri

ag
en

er
al

@
d
ip

g
ra

.e
s 

   

N
º 

D
E

 O
B

R
A

 
E

N
T

ID
A

D
 

LO
C

A
L 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

0
1

/0
1

/2
0

1
7

 
IM

P
O

R
T

E
 T

O
T

A
L 

D
E

 L
A

 O
B

R
A

 
A

P
O

R
T

A
C

IÓ
N

 
D

IP
U

T
A

C
IÓ

N
 

A
P

O
R

T
A

C
IÓ

N
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

C
T

U
A

C
IÓ

N
  

M
O

D
E

LO
 D

E
 

S
O

LI
C

IT
U

D
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
O

R
 S

U
S

 
P

R
O

P
IO

S
 

M
E

D
IO

S
 

S
O

LI
C

IT
A

 L
A

 
E

N
T

ID
A

D
 L

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 

D
E

 O
B

R
A

 
P

O
R

 S
U

S
 

P
R

O
P

IO
S

 
M

E
D

IO
S

 

IM
P

O
R

T
E

 
%

  
A

 
B

 
C

 
S

I 
N

O
 

S
I 

N
O

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

4 
O

R
CE

 
1.

20
5 

41
.7

11
,2

3 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

2.
71

1,
23

 €
 

6,
50

 %
 

U
.I

. B
. 
SA

N
 M

AR
C
O

S 
TR

AM
O

S 
8,

 9
 Y

 1
3:

 
PA

VI
M

EN
TA

CI
Ó

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

5 
PU

R
U

LL
EN

A
 

2.
32

9 
46

.7
25

,4
7 

€ 
42

.5
20

,1
8 

€ 
4.

20
5,

29
 €

 
9,

00
 %

 
U

.I
. S

AN
 A

N
TÓ

N
 (

EL
 B

EJ
A
R
ÍN

):
 A

CT
U

A
C
IO

N
ES

 D
E 

U
R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
X

 
  

  
  

X
 

  
X

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

6 
VA

LL
E 

D
EL

 
ZA

LA
BÍ

 
2.

14
6 

42
.8

57
,1

4 
€ 

39
.0

00
,0

0 
€ 

3.
85

7,
14

 €
 

9,
00

 %
 

U
.I

. S
AN

 A
N

TÓ
N

 2
 (

AL
CU

D
IA

 D
E 

G
U

A
D

IX
).

 
AC

TU
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

X
 

  
  

  
X

 
  

X
 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

7 
VI

LL
AN

U
EV

A 
D

E 
LA

S 
TO

R
R
ES

 
63

3  
41

.5
05

,6
1 

€ 
39

.8
45

,3
9 

€ 
1.

66
0,

22
 €

 
4,

00
 %

 
U

.I
. A

LH
A
M

BR
A 

TR
AM

O
 3

: 
AC

TU
AC

IO
N

ES
 D

E 
U

R
BA

N
IZ

A
CI

Ó
N

 
  

X
 

  
  

X
 

  
X

 

20
18

/2
/P

A
M

VC
-2

8 
ZÚ

JA
R
 

2.
61

2 
52

.6
29

,8
7 

€ 
47

.8
93

,1
8 

€ 
4.

73
6,

69
 €

 
9,

00
 %

 
U

.I
. B

AR
R
IO

 A
BA

TE
L:

 A
C
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

CO
N

SO
LI

D
AC

IÓ
N

 D
EL

 T
ER

R
EN

O
 Y

 U
R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
 

  
X

 
  

  
X

 
  

X
 

AS
IS

TE
N

CI
A
S 

TÉ
CN

IC
AS

 
 

 
 

15
0.

00
0,

00
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

T
O

T
A

LE
S

 
 

 
1

.3
0

8
.1

7
9

,9
0

 €
 

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
1

0
8

.1
7

9
,9

0
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Código Seguro de Verificación IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Fecha 01/04/2019 11:44:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación http://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV6T4WH33VO3JJBMUFWQCE7UCU Página 7/7

 

 

   Presidencia 

    Secretaría General 

 

Pleno: 28-03-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

C/ Periodista Barrios Talavera 1. 18071 Granada. Tl.: 958 247558. Email: secretariageneral@dipgra.es 

 

 
 

 Consta en el expediente dictamen favorable emitido por la Comisión Informativa de 

Asistencia a Municipios, Medio Ambiente, Obras Públicas, Deportes y Administración Electrónica, 

celebrada el día 21 de marzo de 2019. 

 ….////…. 

  Tras la deliberación, EL PLENO, POR UNANIMIDAD, ACUERDA: 

 

 PRIMERO.- Aprobar definitivamente el PLAN PROVINCIAL DE INTERVENCIONES 

URBANÍSTICAS EN ENTORNOS DE VIVIENDAS-CUEVA DE MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE 

GRANADA 2018 que queda integrado por las actuaciones recogidas en el ANEXO adjunto. 

 SEGUNDO.- Condicionar la entrada en vigor del Plan a la entrada en vigor de la aprobación 

definitiva del expediente de Modificación de Crédito por generación derivado de los compromisos 

de cofinanciación de las Entidades Locales integrantes del Plan. 

 

  Lo que se comunica, a reserva de la aprobación del Acta, en Granada. 

 

LA SECRETARIA GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SR. DIPUTADO DELEGADO DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA 


